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MESONJTORJA (PARAUNIVERSITAREJ sh.p.k K41516001 E 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr AKTIVET Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 5,508,070.00 4,550,615.00 

1 Aktivet monetare 2 3,261,070.00 2,190,615.00 
.... Banke 3 14.500.00 18.90000 
.... Arl<a 4 3.246,570.00 2,171.715.00 

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 2,247,000.00 2,360,000.00 
.... Kerl<esa te erl<etushme 6 - -
.... Te tjere te erketushme 7 247,000.00 360.000 00 
.... Instruments te tjere fmanc1are dhe borxhi 8 2,000,000.00 2 000,000.00 
.... Debitore te t1ere 9 - -

3 lnventarl 10 - -
.... Lendet e pare 11 - -
.... Prodhim ne proces 12 - -
.... Produkte te gatshme 13 - -
.... Mellre per rishltje 14 - -
.... Parepagese per furniz1me 15 - -
.... Objekte lnventari 16 - -
.... 17 - -

II AKTIVET AFATGJATA 18 1,961,576.00 2,490,466 00 

1 Aktive afatgjata materlale 19 1,961 ,576.00 2,490,466.00 
.... Mobilje & Orendi 20 1,440,742.00 1,800,928.00 
.... Pa1sje lnformatike 21 461 ,954.00 615.938 00 
.... Makmeri dhe paiSJe Enermet1ke 22 58,880 00 73,600.00 
.... Mjete Transporti 23 - -

2 Aktive te tjera afatgjata 24 - -
Totali Aktiveve 25 7,469,646.00 7,041 ,081 .00 

Nr PASIVET DHE KAPIT ALl Shenlme 1--~P--e;;.;.r~iu~dh;.;.;a;;__-t--;::-'-P...;:e.;.;ri .;;.ud'ii-h;..:;a_--1 
Raoortuese Para ardhese 

I PASIVE T AFATSHKURTRA 26 106 ,099 .00 132,296.00 
1 Huamarjet 27 

..,. Overdraftet bankare 28 

..,. Huamaffje afat shkuetra 29 
2 Detyrimet tregetare 30 106,099.00 132,296.00 

..,. Te pagueshme ndaj furnitoreve 31 

..,. Te pagueshme ndaj punon)esve 32 

..,. Detynme per Sigunme Shoq. Shend. 33 71,528.00 91 .796.00 

..,. Detyrime Iatimore per TAP-in 34 12 000.00 21 ,000.00 

..,. Detynme par Taksen Vendore te B Vogel 35 19,50000 19.500.00 

..,. Detynme tet1more per Tat1m Fttimin 36 

..,. Detynme tattmore per Tvsh-ne 37 

..,. Detynme tettmore per Tat1mm ne Bunm 38 

..,. Kredttore te tjere 39 

..,. Parapag1met e arketuara 40 

..,. T epagushme per QJOba 41 3,071.00 
II PASIVET AFATGJATA 42 

1 Huat afatgjata 43 
44 

2 Te tjera afatgjata 45 
46 

Ill K API TALl 47 7,363,547.00 6,908,785.00 
1 Kapitan I Pronarlt 48 6,908.785 00 6.250,816.00 
2 Rezervat 49 
3 Fltlmi (Humbja) e viti t financlar 50 ~.i6i~ 657,969 00 

Totali Pasiveve 51 



Mikronjesia MESONJTORJA (PARAUNIVERSITARE) sh.p.k K41516001E 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I TEARDHURAT 2,626,000.00 2,976,000.00 

.... Nga shitja e mallrave . . 
I--

.... Nga shitja e sherbimeve (Shkolle Jo Publike) 2,626,000.00 2,976,000.00 
I--

.... Nga lnteresat kreditore nga Llogaria Bankare . . 

II SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2,120,709.00 2,244,923.00 

1 Shpenzime per materiale . . 

.... lnventar ne celje . . 

.... Shpenzimet per blerjen e mal/rave . . 

.... lnventan ne fund te vitit . . 

2 Shpenzime personeli 977,223.00 638,437.00 

.... Pagat 780,000.00 491,800.00 

.... S1guracion 197,223 00 146,637.00 

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 528,890.00 673,945.00 

4 Te tjera 612,656.00 930,401 .00 

.... Energji uji,fax,telefon,internet 26,12700 90,481.00 

.... Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit . -

.... Benzin/Naft/Gaz . -
.... Qera ambjenti 480,000 00 739,000.00 

.... Pagesa (Gjoba) 4,009.00 37,800 00 

.... Taksat Doganore, Bashkiake, Kuota Antarsimi, etj ... 8,520.00 14,120.00 

.... Shpenzime administrative dhe te tjera 40,000 00 40,000.00 

.... Shpenzime per riparime e mirembajtje - . 

.... Shpenz1me te panjohura (Pa fature te rregullt) 54,000.00 9.000.00 

5 Shpenzime financiare 1,940.00 2,140.00 

.... lnteresa te paguara dhe komisione bankare 1,940 00 2,140.00 

.... Fttlme (HumbJe) nga kursi i kembtmit - -

.... . -
A Fitimi para tatimeve 505,291.00 731,077.00 

.... . -

6 Tatimi mbi fitimin (1 0%) 50,529 10 73,107 70 

B Fitimi pas tatimit 454,7~ E S N s7,9s9.3o 

.G,;1 t.lll\ u lr t/,'.6~ 
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..frkronjesia MESONJTORJA (PARAUNIVERS/TARE) sh.p.k K41516001E 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksronit ) 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I Te ardhurat 2,626,000.00 2,976,000.00 

1 Te ardhura nga shitjet 2,626 000.00 2,976,000.00 
ll> mallrat - -
ll> produktet - -
11> sherbimet 2,626,000 .00 2.976,000.00 

2 Nga veprimtarite e shfrytezimit - -
11> fitimet nga shitja e AAGJM+AAJM - -
11> fitimet nga lnvestimet pasuri patundeshme - -

11> gjobatper vonesa - -
ll> ndryshimet ne kursin e kembimit - -
.... - -... - -

3 Ndryshimi ne inventarin e prod gateshme e punes ne proces - -
4 Puna e kryer nga n)es•a ekonomike per qellimet e veta dhe e kap•tallzuar - -

II Shpenzimet 2, 120,709.00 2,244,923.00 

1 Mallrat,lendet e para.sherbimet per vepnmtanne paresore - -
2 

Shpenzime te tJera nga vepnmtarite e shfrytez1mit qe nuk lidhen me 
534,469.00 833,060.00 

veprimtarine kryesore 
11> shpenzimet per mbajtJen e llogarive bankare & interesat 1,940.00 2,140.00 
11> keshil lim, shpenzimet per zyren. sigurimet, 520,000 00 779,000.00 
ll> shpenzimet e reklamave, shpenz1met e ms)es dhe punes kerk•more -
ll> shpenz1met e lidhura me krijimin e provizioneve - -
ll> shumat e parashikuara per llogarite e arketueshme te dysh1mta elj - -
ll> humbJen nga Shlt)e afatg)ata materiale dhe 1nvest1meve ne akt1ve tt! patundshme - -
II> gjobave dhe ndeshi<Jmeve. humbja neto qi! vjen nga ndrysh1m1 1 kurs1t te kemblm•t 4,009 00 37,800.00 
ll> ndrysh1met ne vleren e kerkesave per t'u arketuar dhe detynmeve nd8J fumrtor6ve - -
II> shpenz•me per mormbaJtJe e npanme - -
II> Tax bashkiake & tax hcens•m• 8,520 00 14,120 00 

3 Shpenzime per personelin 977,223.00 638,437.00 
... pagat 780,000 00 491,800 00 

0 Shperblimet - -
n Pagat per leiet vietore 780,000.00 491,800.00 
LJ Festat dhe kompensime te qera monetare dhe jo monetare - -

11> sigurimet shoqerore & shendetesore 197,223.00 146,637.00 
ll> sigurimet per pens1on - -

4 Amortizimet dhe zhvleres1met 528,890.00 673,945.00 
5 Shpenzime te t]era 80,127.00 99,481.00 

Totali shpenzimeve ( shumat ) 2,120,709.00 2,244,923.00 

Ill Fit imi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 505,291 .00 731,077.00 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njes1te e kontrol luara - -
ll> Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - -
11> Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 

IV Totali i te ardhurave dhe s hpenzimeve financiare 2,120,709.00 2,244,923.00 

v Fitimi (humbja) para tatimit 505,291.00 731,077.00 

Shpenzimet e tatim1t mbi fltimin 50,529.10 73,107.70 

VI Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 454,761 .90 657,969.30 

,&~Es..~, 
P tiM~~ oniesise 
~~~"'~'( M~c>A<R~ ) : B/JE..· -:.~ 
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timi i Mikronjesise MESONJTORJA (PARAUNIVERSITARE) sh.p.k 

Pasqyre Nr. l 

Neooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
~ Numri i Kodi 

TE ARDHURAT 
L/ogarise Statistikor 

Viti 2013 Viti 2012 

1 Shitjet gjithsej (a+ b +c) 70 11100 2,626 2,976 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

b) Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 2,626 2,976 

c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

2 Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 - -
a) Qeraja 7081 111041 

b) Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne pro~es : 71 11201 - -
a) Shtesat (+) 112011 

b) Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 1J.300 - -
nga i cili: Prodhim i oktiveve afatgjata 11301 

5 Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

6 Te tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

I} Totali i te ardhurave I= (1+2+/ -3+4+5+6+7+8) 11800 2,626 2,976 



mertimi i Mikronjesise MESONJTORJA (PARAUNIVERSITARE} sh.p.k 

NIPT K41516001E 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 
Numri i 

Llogarise 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

1 a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

c) Mallra te blera 605/1 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mall rave(+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 

a- Pagat e personelit 641 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 

c) Qera 613 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 

e) Shpenzime per Siguracione 616 

f) Kerkim studime 617 

g) Sherblme te tjera 618 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

I) Shpenzime transporti 627 

per 8/erje 6271 

per shitje 6272 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 

b) Akciza 633 

r\ 
~. Taksa dhe tarifa vendore 634 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5} 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shitjo e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

Kodi 

Statistikor 
Viti 2013 Viti 2012 

1210(J - -
12101 

12102 

12103 

12104 

12105 -

12200 977 639 

12201 780 492 

12202 197 147 

12300 529 674 

12400 606 918 

12401 

12402 - - I 

12403 480 739 

12404 - -

1240~ -

12406 

12407 124 179 

12408 . 
12409 

12410 -

12411 - . 
12412 -
124121 

124122 

12413 2 -

12500 9 14 

12501 --1 12502 

12503 9 8 

12504 - 6 

12600 2,121 2,245 

Viti 2013 Viti 2012 

14000 3 3 --
15000 - -
15001 - . 

150011 - -

15002 

150021 - -

11/'·~t~, ~~e~tw / · roniesise 

0 ~sa~ ) 
= /J~~~ w· X. 1 ~ 

:1~1-.... 
d 



Emertimi i Mikronjesise MESONJTORJA (PARAUNIVERSITARE) sh.p.k 

NIPT K41516001E 
Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti matenale ndertimi 
4 Tregti Tregt1 cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prod him Prodhim pije alkolike, elj 
17 Prod him Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure. 
19 Prodhim Prodhime te IJera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Vepnmtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te IJera (Arsim) 2,626.000 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 2,626,000 
TOALI (I+II+III+IV+V) 2,626,000 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 : Nr. i te Punesuarve 

Me page deri ne 21.000 leke 
Me page nga 21 .001 deri ne 30.000 leke 2 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
Me page nga 66.501 deri ne 91.475 leke 
Me page mete larte se 91.475 leke 

Totali 



Emertimi i Mikronjesise MESONJTORJA {PARAUNIVERSITARE} sh.p.k 

NIPT K41516001E 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Aktivet Afatgjata Materiale me vi ere fillestare 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01-Jan-13 31-Dec-13 
Toka -

Ndertime -

Makineri,paisje 73,600 73,600 
Mjete transport! -
Kompiuteri ke 615,938 615,938 
Zyre 1,800,928 1,800,928 

-

-
-

TOTAL/ 2,490,466 - 2,490,466 

Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01-Jan-13 31-Dec-13 
Toka - -
Ndertime -
M a kineri, pa isje, vegla 14,720 14,720 
Mjete transporti -

Kompiuterike 153,985 153,985 
Zyre 360,185 360,185 

-
-
-

TOTAL/ 528,890 - 528,890 

VIera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata M ateriale 2013 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-Jan-13 
Shtesa Pakesime t---G~je_n_d""""je_-t 

31-Dec-13 
Toka -
Ndertime 

Makineri,paisje, vegla 58,880 58,880 
Mjete transporti -
Kompiuterike 461,953 461,953 
Zyre 1,440,743 1,440,743 

TOTAL/ 1,961,576 



lnventari Kontabd i Aktiveve Afatgjata Materiale (AAM) me date J 1 Dhjetor 2013 

SUBJEKTI 

NlPT 
AKTIVlTETI 

ADRESA 

MESONJTOR)A (PARAlJNlV'ERSITARE) sh.p.k 

K4151600lE 

Nr 

i\ 

1 
2 

3 

4 

5 
6 

7 
8 
9 

10 

II 

12 

13 
14 
I'; 

J(l 

17 
18 
19 

20 

SHKOLLE JO PUB LIKE (PARAUNIVERSITARE) 

THOMA KACORRI VILA 2 TIRANE 

Klasifikimi ~ipas 
Eml.'rrimi i Aktl\l'H' Afatgjara Krijimi i Akrivevc 

Ciruptr re Amonizimit 
M;ttcrialc (AAM) 

tt:' (AAM) 
Afatgjara M<~terialc 

b c d 
T<l\·olin<t druri c madhl.' Mohilje & Orendi Viri 2003 

Tavolina Nxem·stsh Mobilje & Orendi Viti 2003 

Ta\·olina Kompiutni Mobilje & Orcndi Viti 2003 

Karrike me rrota MohiiJc & Orendi Viti 2003 

K;urikc druri Mobilje & Orendi Viti 2003 

Raft DokumL'ntash Mohiljc & Orcndi Viti 2003 

Bibloreke Mobilje & Orend1 Viti 2003 

Derrasa tc Zcza Mobilje & Orcndi Viti 200'3 

Harm mcsimorl' Mobilje & Orcndi Viti 2003 

Perdc Mohilje & Orendi Viti 2003 

Kre\·;u Komplct Mobilje & Orend i Viti 2003 

T abel a Emulacion i Mobilje & Orcndi Viti 200J 

Makinc Shkrimi Paisjc Energjirike Viti 2003 

PaiSJC Iaboratori Paisjc Energjinkl· Viti 2003 

Paisjc I .ahorator Ktmie Paisjc Fnergjiukt· Viti 2003 

Mikroskope PaisJC Tnfonnanh· Viti 2003 

Kompiutera Paisjc Informarik<: Viti 2003 

Printera Paisjc lntormadkl' Viti 2003 

Telc,·izor Paisjc luforrnMikc Viti 2003 

Vidioprojcktor Patsjc Informarikc Viti 2003 

TOT ALI 
--- ------------

Njesia c 

matjcs 

e 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

COpt' 

cope 

cop~? 

COpt' 

cope: 

cope 

VIera VIera 

Sasia e mberur e mberur e 

AAM AAM per AAM ne 

njesi tom! 

f g h = (f* g) 

1 294,912 294,912 

1 275,456 275,456 

1 16,896 16,896 

I 5,632 5,632 

1 104,960 104,960 

1 38,400 38,400 

1 130.560 130,560 

I 18,406 18,406 

I 460,HOO 460,800 . 

1 20,480 20,480 

1 51,200 51,200 

I 23,040 23,040 

I 12,800 12,800 

1 30,720 30,720 

1 15,360 15,360 

1 12.65() 12,656 

1 386,016 386,016 

1 25,31) 25,313 

I 12,656 12,656 i 

1 25,313 25,313 I 

1,961,576 ! 

Per Drcjtimin e Mikronjesise 

Musa KRAJA 

_... 



PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE A.KTIVEVE AFATGJATA MATERIALE PER VITIN 2013 

SUBJEKTI 
NIPT 
AKTIVITETI 
ADRESA 

MESONJTORJA (PARAUNIVERSITARE) sh.p.k 
K41516001E 
SHKOLLE JO PUBLIKE (Paraunivcrsitare) 

Thoma Kas;orri Vila 2 TIRANE 

::\dryshimc .-\ .-\ :\1 gjate Yitit 2013 

\ k·ft;t . \ktin:\C 

Crupet e ~ \kti,·cvc \fatglata \fatg1ata 
Nr 

;\1ateriale \l:Hl'riak· 0 I 
Shtcsa \ktiwsh "\fatt,>jata Paksime. \ ktivcsh .\fatgjata 

I •tn:u .~o I 1 

\ ' lcre Date \'lcrc Date 
a b ( tl ~ f g 

I 1\Iobiljc & Orendi l,H00,9~H - -

2 Paisje Informatikc 615,938 -

3 Mllkineri c Paisjc I ':nergjitikc 73,600 - -
4 Mjctc Transporti - -

5 Ndcrtime - - -

6 Toka - - -

]:'OTALI ___________ __________ 2,490,466 0 0 
------------------------------

Gjendja -\ -\\1 -\mortizim \'iti 
\")era ~ fbctur 
c -\ -\),1 me 31 

rue 31 2013 
Dhjetor 2013 

Dhjetor 20 13 

f= ':c + d (' i = 11• ' -~oan\.J j = h-i) 

l,H00,928 360,186 l,..J.--1-0,7-+2 
615,938 153,985 --1-61,954 

73,600 14,720 58,8HO 

- - -
- - -

- - -

2,490,466 528,890 1,961,576 



Mbite cilen 
Kontribut l 

Nr. Periudha Paga Bruto llogaritet 
Kont ributi 

Gjithsej 

Celje 

1 Janar 65,000 83,295 23,624 
2 Shkurt 65,000 83,295 23,624 
3 Mars 65,000 83,295 23,624 

Tremujorll }P 195 000 Ji'f:i 
"~' 

Z4jj,885 70872 
41Prill 65,000 83,295 23,624 
5IMaj 65,000 83,295 23,624 
6IQershor 65,000 83,295 23.624 

Tremujorfll< ')''' l~c 195,ooo 249,885 70872 
71Korrik 65,000 83,295 23,624 
81Gusht 65,000 84,026 23,843 
91Shtator 65,000 84,026 23,843 
TremuJ!J,niW ···!" 195,000 251,347 71,310 

10ITetor 65,000 84,026 23,843 
lliNentor 65,000 84,026 23,843 
121Dhietor 65,000 84,026 23,843 
T~futd~N 195,000 252,078 71,529 

TOT AU: 780,000 1,003,195 284,583 
Situata.tatime -
Diferenca -
Totali 2011 - -
Bilanci -
Diferenca -

Emertimi i Mikronjesise MESONJTORJA (PARAUNIVEHSITARE) sh.p.k 

NIPT K41516001E 

Kontri but sig. Kontribut sig 
Kont ribu t sig Kont ribut sig 

Tatim mbi Shuma e 
shendetesor shendetesor 

Punedhensi Punemarsi 
Punedhesi Punemarsi 

pagat ndalesave 

-

13,958 6,175 2,386 1,105 5,500 12,780 
13,958 6,175 2, 386 1,105 5,500 12,780 
13,958 6,175 2,386 1,105 5,500 12,780 
41874 18,525 7,158 3,315 16,500 38,340 
13,958 6,175 2,386 1,105 5,500 12,780 
13,958 6,175 2,386 1,105 4,000 11,280 
13.958 6,175 2,386 1,105 4,000 11,280 
41,874 18,525 7,158 3,315 usoo 35':340: 
13,958 6, 175 2,386 1,105 4,000 11,280 
14,126 6, 175 2,437 1,105 4,000 11,280 
14,126 6,175 2,437 1,105 4,000 11,280 
42,210 18,525 7,260 3315 12,000 ~3~ 
14,126 6,175 2,437 1,105 4,000 11,280 
14,126 6,175 2,437 1,105 4,000 11,280 
14,126 6,175 2,437 1,105 4,000 11,280 
42,378 18,525 1,311 HlS 12,000 33,840 

168,336 74,100 28,887 13,260 54,000 141,360 

- -
- -

-
-

Paga mbi te cilen 
Numri 

Paga neto 
Tatim per te 

mesata r i 
llog.TAP paguar 

Punonjesve 

52,220 55,000 5,500 3 
52,220 55,000 5,500 3 
52,220 55,000 5,500 3 

· w· rss:~ · 16-5.000 16,500• Afi' ?.k c+ »'3 
52,220 55,000 5,500 3 
53,720 40,000 4,000 3 
53,720 40,000 4,000 3 

<« 1S9 ~~j ;;,, 135000 13,.500 3 
53,720 40,000 4,000 3 
53,720 40,000 4,000 3 
53,720 40,000 4,000 3 ' 

161160 120000 12,000 3 
53,720 40,000 4,000 3 I 

53,720 40,000 4,000 3 i 
53,720 40,000 4,000 3 

161,160 120,000 12,000 3 
638,640 540,000 54,000 3 I 

-
-

- -

--
______ -___ - - .. --------- ------·-----·- -



SHENIMET SHPJEGUES E 
Sgarim: 

Dhl!n1a e shennneve shpJeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme s1pas SKK 2. 
Plotes1m1 i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet s1pas kerl<esave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhen1es se spjeglmeve duhet te jete 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 
b)Shemmet qe shpjegojnl! zerat e ndryshl!m te pasqyrave financ1are 
c) Shemme te _!!~a shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

- l 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara .(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te t1j Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos mesatare" 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot c huamarrjes (dhe 
mteresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresiml i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke 1 paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortiz1min e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit per Aktivet Afatgjata Materiale (AAM), metoden e amortizimit mbi bazen 
e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te nj lojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi . 
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PER PERDORIM PERS ONAL 

~1 1111111 
---(1 ) Numri Serial: K41 516001 E3Y801 5 

lllllllllllllllllllllllllllllmfllllll 
2) Periudha tatimore 

2013 
K41516001E3Y8015 

Numri ldentifikues i Person it te Tatueshem (NIPT): (3) K41516001E 

Emri Tregtar i Person it te Tatueshem: (4) MESONJETORJA ( PARAUNIVERS 

(5) - - - - - - - - --

(6) Rruga Thoma Kas;orri , Vila Nr. TIRA 

IT ARE) 

Emri Mbiemri i Person it Fizik: 
Adresa: NE 

Qyteti/Komuna/Rrethi: -
Numri Telefonit: (7) -----------------------

Lajmeron1 11ese nltbnnt~cloni i tne:.apenn eshtc JO 1 plotc osc ka ndryshuar 

Llogaritja e rezultatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet per biznesin e vogel 

(8/9) 

(10/ 11) 

(12) 

(13114) 

(15/16) 

(1 7) 

(1 8 ) 

(19) 

(20) 

(21 ) 

(22) 

(23) 

(24) 

Teardhurat 

Shpenzimet 

Shpenzimet e pazbritshme 

Rezultatl 

Humbja 

Fitimi 

Humbje e mbartur 

Fitimi i tatueshem ( te ardhura te 

tatueshme te biznesit te vogel) 

Tatim mbi tc ardhurat personale te B.Vog · 

Parapagime (taksa vendore mbi B. Vogel) 

Tatim i mbipaguar 

Tatim i detyrueshem per tu paguar 

Denime I in teresa per vonesa 

TOT ALl PER TU PAGUAR 

2014-02-10 

Te ushtrimit 

(R) 2.626.000,00 

I ~ ) 

'15} 

505.291 ,00 

I 78000,00 

(11\ 

21.670,00 

Tatimo re 

2 .626.000,00 

I) 2.120.709,00 

58.009,00 

( 14) 

(l
6

) 563.300,00 

(17) 0,00 

(IS) 563.300,00 

221 0,00 

(2)) 0.00 

(
241 

0,00 

Data dhe Firma e Person it te Tatueshem - Dc~laroj nco pcrgjcgi..:sinc tune qe informacioni i mesiperm cshtc i plotc dhc i sa~tc. 

-

----~-- ' 

Kju kopj t e d·:~k!arates nuk rnund te perdoret per te kryer paq~'sa ne bank~. Kjo kopje mund te perdoret li(>tem pt"r nevojat tuaja 
person<.lle. Per te kryer page sen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duk~ kl ikuar botonin "Gjenero Fietl: Pagese". P~:r sqarime t€ 
metejshme ju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapaguesit duke tek:~fonuar ne numrat e te!efonit. i4 )2276840 ose duke dergum 
emoi! r.e addresen: efi ling@tatime.gov.a! 
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